�
3-Phasen AC-Filter / DC-Filter FMBC ECO
EMV Produkte
Sehr kompakte und effiziente 2-Stufen Filter im ECO Design für 3-Phasen Systeme
Beschreibung
-	Hoher Dämpfungswert
-	Kostenoptimiertes Filterdesign mit hervorragendem Preis-/Leistungs-

Bemessungsstrom [A] L [mH] C1 [μF] C2 [μF] C3 [μF] C4 [nF] R1 [MΩ] R2 [MΩ] Netzfit-
ler Aus-
10 2.3 1 1 1 10 1 1 Industrie
20 1.5 1 1 1 10 1 1 Industrie
36 0.9 1 1 2.2 47 1 2.2 Industrie
50 0.45 1 1 2.2 47 1 2.2 Industrie
66 0.45 1 1 2.2 47 1 2.2 Industrie
80 0.32 1 1 2.2 47 1 2.2 Industrie
115 0.24 1 2.2 2.2 100 1 2.2 Industrie
Schaltbilder
1) 2)
1) Netz
2) Last
Einfügungsdämpfungen - - - - symmetrisch   _____ asymmetrisch
Industrie Version
10A (FMBC-0994-1000) 20A (FMBC-0994-2000) 36A (FMBC-0995-3600) 50A (FMBC-0996-5000)
66A (FMBC-0996-6600) 80A (FMBC-0996-8000) 115A (FMBC-0997-H115)
Varianten
Bemessungsstrom [A] Verlustleistung [W] Durchgangswider-
stand [mΩ]
Ableitstrom [mA] 1) Gewicht
[kg]
Schraub-
klemmen
Gehäuse Verpa-
ckungsein-
Bestellnummer
10 4 37 5 1.1 kg 10 94 1 FMBC-0994-1000
20 9 20 5 1.6 kg 10 94 1 FMBC-0994-2000
36 5 3.5 7.5 2.2 kg 16 95 1 FMBC-0995-3600
50 20 7.5 7.5 2.7 kg 16 95 1 FMBC-0995-5000
66 22 4.5 7.5 3.4 kg 25 96 1 FMBC-0996-6600
80 24 3.5 7.5 3.4 kg 25 96 1 FMBC-0996-8000
115 36 2.5 15.0 5 kg 35 97 1 FMBC-0997-H115
1) Ableitstrom unter normalen Bedingungen gem. IEC60950 - 5.2.5. Achtung worst case Ableitstrom gem. IEC60950 - Annex G4 (Situation bei 2 unterbrochenen Polleitern),
kann viel höher sein.
2) Maximal zu verwendender Leiterquerschnitt; eine Vergleichstabelle AWG zu mm² befindet sich in den allgemeinen technischen Informationen www.schurter.com/emc_info